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سیاست 4
خبرگزاری فارس مدعی شد: جبهه ای جدید قرار است با مشی سیاسی اصلاح طلبانه فارغ از شورای هماهنگی، شورای سیاست گذاری و پارلمان اصلاحات اعلام موجودیت کند. براساس 
این گزارش، برخی از احزاب اصلاح طلب به دنبال تشکیل  این جبهه هستند  .  پیش از این نیز رسول منتجب نیا قائم مقام سابق حزب اعتماد ملی که از این حزب جدا شده است، در گفت و 
گویی از تشکیل فراکسیون شورای هماهنگی جبهه اصلاحات خبر داده بود. هنوز مشخص نیست آیا جبهه ای که فارس از آن خبر داده است با پیشنهاد اخیر منتجب نیا مرتبط است یا خیر؟

 فارس: جبهه ای جدید 
در جریان اصلاحات تشکیل می شود 

یک شنبه 6 آبان1397 .18 صفر  1440.شماره 19950

...ویژه های خراسان
دستور جدید دولت برای اجرای طرح 

کاهش کارمندان مازاد

طبق تصمیم روزهای اخیر هیئت دولت به سازمان اداری 
و استخدامی، دستگاه هــای اجرایی مکلف انــد ضمن 
همکاری با این سازمان، سقف اهداف کمی پیش بینی 
شده در برنامه جامع اصلاح نظام اداری مصوب شورای 
عالی اداری برای کاهش نیروی انسانی مازاد را تعیین کنند 
و مبنای ارزیابی عملکرد سالانه دستگاه، در بعد شاخص 
های عمومی قرار دهند. گزارش سالانه نحوه اجرای این 
دستور مهم نیز در مقاطع زمانی مشخص، به هیئت وزیران 

ارائه خواهد شد.

...دولت

توصیف روحانی از 3 پیروزی 
حقوقی ایران مقابل آمریکا 

رئیس جمهور با اشاره به احکام صادر شده از سوی دادگاه 
ــوان عالی ایتالیا علیه آمریکا  لاهه و همچنین حکم دی
اظهارکرد: طی روزهای گذشته جمهوری اسلامی ایران 
سه مرتبه در برابر ایالات متحده از نظر سیاسی و حقوقی 
به پیروزی دست یافته اســت. به گــزارش پایگاه اطلاع 
رسانی رئیس جمهور و ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی روز گذشته در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به در پیش بودن اربعین حسینی و آغاز 
راهپیمایی عظیم به سمت کربلای معلی بیان کرد: در 
شرایطی که دشمنان در حال برنامه ریزی و توطئه علیه ما 
هستند و کلمه 13 آبان را به عنوان رمز جنایتکارانه خود 
اعلام کردند، حضور مردم ما در این راهپیمایی شکوهمند 

به معنای پیوند عمیق ملت ایران با خاندان رسالت است.

پیروزی قاطع ملت ایران در برابر توطئه های آمریکا	 
رئیس جمهور تأکید کــرد: آن چه در هفته ها و ماه های 
گذشته مشاهده کردیم، پیروزی قاطع ملت ایران در برابر 
توطئه های آمریکا بود؛ بی  تردید ما از لحاظ سیاسی در 
جهان پیروزی کم نظیر تاریخی را در اختیار داریم؛ در تاریخ 
دنیا کمتر سراغ داریم که آمریکا در سطح جهانی تصمیم 
مهمی علیه یک کشور بزرگ گرفته باشد و هم پیمانان 
سنتی اش او را رها کرده باشند. وی ادامه داد: یک سال 
گذشته در همین محل )مجلس شورای اسلامی( به بحث 
و بررسی می پرداختیم که اگر روزی در حقوق لاینفک ملت 
بزرگ ایران، آمریکا در برابر ایران بایستد ، اروپا در کنار 
ایران و روبه روی آمریکا قرار می گیرد، حتما اکثریت قاطع 
اعضای جلسه این موضوع را نمی پذیرفتند و می گفتند این 
یک خوش بینی محض و غیر ممکن است، اما به نظر من با 
تحقق این اتفاق یک پیروزی سیاسی کم نظیر تاریخی برای 

ملت ایران در ماه های اخیر اتفاق افتاده است.
رئیس جمهور با طرح این پرسش که چه کسی فکر می کرد 
ظرف چند ماه در سه صحنه بزرگ حقوقی، نمایندگان 
ملت ایران به پیروزی دست یابند؟ خاطرنشان کرد: در 
دادگاه بین المللی لاهه ایران مقتدر تاکنون دو مرتبه طی 
ماه های اخیر در برابر آمریکا به پیروزی رسیده است؛ بار 
اول در زمینه صلاحیت، رسیدگی به دعوای طرح شده از 
سوی ایران بود که در این زمینه آمریکایی ها معتقد بودند 
لاهه صلاحیت رسیدگی ندارد و ما معتقد بودیم که این 
دادگــاه صلاحیت لازم را دارد. در نهایت نیز لاهه علیه 
آمریکا و به نفع ایران رای داد. روحانی ادامه داد: برای 
بار دوم در زمینه احکام موقت علیه آمریکا معتقد بودیم که 
این احکام باید صادر شود و آمریکا نیز با این موضوع موافق 
بود اما حقوقدانان ما و نمایندگان حقوقی ملت ایران به 
پیروزی رسیدند و چند روز پیش در مجمع عمومی سازمان 
ملل رئیس دادگاه لاهه محکومیت آمریکا را به صراحت 
اعلام کرد. وی همچنین به حکم صادر شده از سوی دیوان 
عالی کشور ایتالیا علیه آمریکا اشاره کرد و گفت: برای 
بار سوم طی روزهــای اخیر در یک بحث حقوقی که طی 
آن حدود شش میلیارد دلار از اموال جمهوری اسلامی 
ایران در ایتالیا توقیف شده بود در دادگاه عالی این کشور 
نمایندگان ایران در برابر نمایندگان آمریکا به پیروزی 

رسیدند و این اموال از توقیف آزاد شد.

از لحاظ حقوقی و سیاسی ملت ما دست برتر را دارد	 
رئیس جمهور با تاکید بر این که از لحاظ سیاسی و حقوقی 
امروز ملت ما دست برتر را دارد،  اظهارکرد: از لحاظ افکار 
عمومی، جهان ایران را کشوری متعهد به تعهدات می داند 
و آمریکا را به عنوان کشوری که هم وفای به عهد ندارد و 
هم مقررات بین المللی را زیر پا می گذارد، می شناسد. 
وی ادامــه داد: برنامه ریزی های دشمن این بوده که در 
موضوعات دیگر یعنی موضوع روانی و اجتماعی مردم را از 
آینده کشور و معیشت و آینده فرزندان خود مأیوس بسازند؛ 
در عرصه های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی همه باید 
کنار هم آمریکا را به زانو در آوریم. بی تردید در این مصاف 
مهم تاریخی، دولت به عنوان سرباز مقدم این جبهه خواهد 
بود اما بدون مجلس، قوه  قضاییه و حمایت نیروهای مسلح 
و همچنین بدون هدایت و حمایت مقام معظم رهبری حتما 

نمی توانیم پیروز شویم.

موظفیم کشور را از مشکلات با اتحاد و یکپارچگی 	 
عبور دهیم

رئیس جمهور با بیان این که دولــت و مجلس معتقدند 
مــردم در رنج و فشار هستند و زندگی آن ها به سختی 
می گذرد، افزود: مردم از ما می خواهند که مشکلات آن ها 
را حل کنیم. این حق مردم است. ما موظف ایم کشور را از 
مشکلات با وحدت، اتحاد و یکپارچگی عبور دهیم. نتیجه 
جلسه امــروز حتما بارقه امیدی برای ملت خواهد بود. 
ملت امروز می بیند که دولت و مجلس در کنار هم  هستند 

و مصمم اند که مشکلات مردم را حل کنند. 

اکبری-رئیس مجلس در ابتدای جلسه 
علنی نوبت شب با ارائه توضیحاتی درباره 
شائبه های مــوجــود درخــصــوص دلیل 
ارسال لوایح پالرمو و اصلاح قانون مبارزه 
با پول شویی به مجمع تشخیص مصلحت 
اظهارکرد: از آن جا که مجلس براساس نظر 
کمیسیون حقوقی تصمیم گرفت که تنها 
نظرات شورای نگهبان را مورد بررسی قرار 
دهد و نظرات هیئت نظارت را نپذیرفت، 
موضوع به مجمع تشخیص ارسال شد.به 
گــزارش خراسان علی لاریجانی با بیان 
ــن دو  ــن کــه مجلس بعد از بــررســی ای ای
لایحه، آن را به شــورای نگهبان فرستاد 
تا نظرات خود را در این باره اعلام کنند، 
ــزود: تقریبا به فاصله دو تا سه روز بعد  اف
هیئت نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نیز نظرات خود را به شورای نگهبان ارسال 
کــرد. البته همواره متعارف این بود که 
هیئت نظارت نظر خود را در مسیر بررسی 
لوایح به کمیسیون ها ارائه کند ولی این بار 
 نظرش را به شــورای نگهبان اعلام کرد.
ــزود: بعد از آن شورای  رئیس مجلس اف
نگهبان به فاصله دو یا سه روز این نظرات 
را در قالب نــامــه ای به مجلس فرستاد 
مبنی بر این که این نظرات هیئت نظارت 
ــرای اقـــدام ارســـال می شود.  اســت که ب
ــورای نگهبان بــه همراه  مــا نیز نامه شـ
نظرات هیئت نظارت درخصوص این دو 
لایحه را به کمیسیون فرستادیم. البته 
کمیسیون بیش از دو ماه معطل کرد که 
نمی خواهم وارد ریز مسائل شوم ولی به 
هر حال کمیسیون دو ماه معطل کرد تا 
بررسی هایش درباره نظر شورای نگهبان 

را به مجلس ارائه کند.
رئیس مجلس با اشاره به ارجاع دو لایحه 
ــول شویی به  پالرمو و اصـــلاح قــانــون پ
مجمع تشخیص مصلحت گفت:اعضای 
کمیسیون حقوقی مجلس نظرات هیئت 

نظارت مجمع را قبول ندارند.
 وی خاطرنشان کرد:  از آن طرف مرتب 
نامه نگاری می شد مبنی بر این که چرا 
ــلام نمی کند.  اع را  کمیسیون نظرش 

ــار از کمیسیون  شاید هفت یــا هشت ب
ــاره  ــرات شـــان را دربـ ــظ ــه ن خــواســتــم ک
ایــرادات شــورای نگهبان اعــلام کنند تا 
کند. تصمیم گیری  مجلس   صــحــن 

لاریجانی یــادآور شد: بعد از مدتی که ما 
اصرار کردیم آقایان حرف هایی زدند که 
به مصلحت کشور نیست آن ها را بیان کنم 
ولی به هر حال ما گفتیم هر نظری دارید 
بیان کنید؛ در نهایت آقای ملک شاهی 
بیان کردند  رئیس کمیسیون حقوقی 
که نظر اعضای این کمیسیون آن است 
ــورای نگهبان  ــواردی را که خود ش که م
روی آن نظر دارد، اصــلاح کند که این 
کار هم صورت گرفت. همچنین اعضای 
کمیسیون نظرات هیئت نظارت مجمع را 
قبول ندارند که مربوط به بندهای زیادی 
در محتوای لایحه پالرمو است؛ البته که 
 ما نمی توانیم داخل پالرمو را تغییر دهیم.

وی با بیان این که  بنده در نهایت به آن 
ها گفتم به هر نظر و نتیجه ای رسیدید 
بــه صحن مجلس ارســـال کنید  آن را 
ــورای نگهبان  تا مجلس نظرش را به ش
بفرستد، افـــزود: آقــایــان نیز مصوبات 
ــد مـــــواردی را که  ــادن ــت ــرس شـــان را ف
ــت، اصــلاح  ــورای نگهبان نظر داشـ شـ
ندارند. قبول  گفتند  را  بقیه  و   کردند 

ــزود: آن زمــان که بحث شد  لاریجانی اف
همین نظر را تلفنی گفتند و همان روزی 
ــرادات شــورای نگهبان در صحن  که ایـ
مجلس مورد بررسی قرار گرفت، ما فقط 
آن ایرادات را اصلاح کردیم و درباره بقیه 
ــود. وی  ــورت نگرفته ب اظهارنظری ص
تصریح کرد: آن زمان برای حل مسئله به 
آن ها گفتم که باید این ایرادات را به صورت 
متعارف در یک مجموعه ای می آوردید 
البته شاید به خاطر آن که چند صفحه بود 
آن را نیاوردند. از آن طرف هم روشن بود 
که کمیسیون فقط نظرات شورای نگهبان 
را قبول دارد و نظرات هیئت نظارت مجمع 
را قبول ندارد. به همین دلیل آن روز این را 
عرض کردم که در صورت مذاکرات هم 

قید شده است.

عباس سلیمی نمین تحلیل گر مسائل سیاسی گفت: 
جریان اصلاحات در سال 96 تمام قد برای 

آقای روحانی تبلیغ کرد اما الان اگر 
از دولت خارج شود، جامعه این کار را 
نوعی فرصت طلبی تلقی خواهد کرد و 

دیگر فرصتی به این جریان در آینده 
نخواهد داد. /نامه نیوز

محمود میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب تأکید 
کرد: الان  فشارهای تحریم  و بازی های ترامپ در ظاهر 
دولت ایران را زیر فشار گذاشته است اما در واقع آن ها 

امید دارند تا با فشار به مردم، مردم 
را کلافه کنند که صبرشان تمام 
شــود و از ایــن طریق بتوانند 

شرایط سیاسی کشور را بر 
هم بزنند. /ایسنا

محمد نعیمی پور عضو شورای مرکزی حزب اتحاد 
ــلات ملت با اشــاره به این که بسیاری از  ــک ــش م

کنونی کشور، از بی اعتمادی به 
مردم شکل گرفته است، گفت: 
ــردم می توان  با اعتماد به م

بسیاری از مشکلات را 
حل کرد. /ایرنا

سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در صفحه توئیتر خود نوشت: مرجعیت پشتوانه حفظ 

هویت شیعی است. مواظب باشیم 
مراجع پاك زیست را با تابلوی 
 ، نظام  حفظ  مقدس  دغدغه 

مــیــراث  و  نكنیم  ــون  ــوه م
تاریخی تشیع را به تاراج 

نسپریم.

چهره ها و گفته ها

عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت: »هیئت عالی نظارت بر حسن 
اجرای سیاست های کلی مجمع در جلسه روز گذشته درباره کلیات لایحه 
الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم )CFT( بحث کرد 
و بررسی جزئیات و رای گیری در این باره به جلسه بعد موکول شد.« به 
گزارش ایرنا، حجت الاسلام مجید انصاری اظهار کرد: جلسه هیئت عالی 
نظارت پیش از جلسه صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکیل شد، 
دستور کار صحن هم بررسی تفاهم نامه ای میان ایران با آذربایجان بود که 
به علت به حد نصاب نرسیدن، این جلسه تشکیل نشد. انصاری درباره لوایح 
پول شویی و پالرمو که رئیس مجلس آن را به مجمع ارجاع داده نیز بیان کرد: 
این دو لایحه به طور مستقیم به صحن می آید و دیگر در دستور کار هیئت 
عالی نظارت نیست. انصاری همچنین گفت: ممکن است اعضای هیئت 
عالی نظارت، لوایح پول شویی و پالرمو را نیز منطبق با سیاست های کلی 

نظام ندانند، ولی به جهت مصلحت کشور به آن رای مثبت بدهند. 

حضور عراقچی در هیئت عالی نظارت مجمع	 
همچنین براساس گزارش ایسنا، جلسه هیئت عالی نظارت به ریاست 
محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام و با حضور رؤسای 
کمیسیون های حقوقی و قضایی و امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی، معاون حقوقی رئیس جمهور و معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه برگزار شد. براساس این گزارش در ابتدای این جلسه عباس 
عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه توضیحاتی درباره لایحه موسوم 

به »CFT« به اعضای هیئت ارائه کرد و به برخی سوالات پاسخ گفت.

 	FATF تشکیل کارگروهی در مجمع برای بررسی
در همین حال حشمت ا... فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
 FATF و سیاست خارجی مجلس هم درباره روند بررسی لوایح مرتبط با
در مجمع تشخیص مصلحت نظام به برنا گفت: هفته گذشته در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در خصوص CFT و FATF جلسه خوبی برگزار شد 
و کارگروهی در مجمع مشخص شده تا با حضور نمایندگان دستگاه های 

مختلف مسائل مربوط به این دو موضوع بررسی شود.

صادقی: تبدیل نقش نظارتی هیئت به نقش تقنینی منجر به تضعیف 	 
ارکان نظام خواهد شد

از سوی دیگر منتقدان ورود هیئت عالی نظارت بر سیاست های کلی 
نظام به بررسی لوایح مرتبط با FATF همچنان معتقدند که این هیئت 
نباید در فرایند قانون گــذاری دخالت کند. در همین زمینه محمود 
صادقی عضو فراکسیون امید مجلس در گفت و گو با رویداد 24، بیان 
کرد: نقش مجمع تشخیص مصلحت نظام مشخص است؛ آن هم جایی 
است که مجلس با شورای نگهبان بر سر موضوعی به اختلاف برخورد 
کنند. امــا ایــن که نقش نظارتی مجمع که نظارت بر حُسن اجــرای 
سیاست های کلی نظام است تبدیل به نقش تقنینی شود، به تضعیف 
ارکان نظام منجر خواهد شد و این روند ناخودآگاه، منویات دشمنان 

نظام را دنبال خواهد کرد. صادقی افزود: کار مجمع تشخیص مصلحت، 
مداخله در قانون گذاری است. کاری که صورت گرفت مثل این بود که 
شورای نگهبان دومی به وجود آمده است. این کارها حتماً باعث اختلال 

در نظام می شود.

موحدی کرمانی: عده ای سعی دارند با ایجاد شبهه، اصل نظارت 	 
مجمع بر حسن اجرای سیاست های کلی را زیر سوال ببرند

در همین حال به گزارش میزان، روز گذشته آیت ا... محمدعلی موحدی 
کرمانی که ریاست جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام را در غیاب آیت 
ا... هاشمی شاهرودی برعهده داشت با اشاره به هجمه هایی که علیه 
مقوله نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیئت عالی نظارت شکل 
گرفته است ، گفت: عده ای سعی دارند با ایجاد شبهه ، اصل نظارت مجمع 
بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام را زیر سوال ببرند در حالی که بر 
اساس اصول قانون اساسی نظارت بر سیاست های کلی نظام از سوی 
مقام معظم رهبری به مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیئت نظارت 
مجمع تفویض شده است از این رو همان گونه که شورای نگهبان موظف 
به انطباق مصوبات مجلس با شرع و قانون اساسی است ، این هیئت نیز 
وظیفه دارد این انطباق و عدم مغایرت را درباره سیاست های کلی ابلاغ 

شده انجام دهد.

دبیر اجرایی FATF: ایران تاکنون یکی از 10خواسته برنامه اقدام را 	 
کامل کرده است

همچنین به گزارش مهر »دیوید لوئیس« دبیر اجرایی FATF روز گذشته 
درباره این که طی فرصت چهار ماهه این نهاد به ایران، روابط بانکی با این 
کشور چه شرایطی خواهد داشت و همچنین آیا این مهلت بار دیگر نیز 
تمدید خواهد شد یا خیر؟ گفت: هیچ نتیجه گیری قطعی درباره ایران 
)خروج آن از فهرست سیاه و الحاق به FATF( وجود نــدارد. وی افزود: 
حقیقت این است که ایران با FATF  درباره یک برنامه اقدام به توافق رسید 
و تمامی ضرب الاجل ها نیز در آن برنامه مشخص بودند. دبیر اجرایی اف. 
ای. تی. اف اظهار کرد: زمان برنامه اقدام ایران برای اجرای توصیه های 
اف. ای. تی. اف 9 ماه پیش به اتمام رسید و ایران تاکنون یکی از 1۰ مورد 

خواسته شده در این برنامه اقدام را کامل کرده است.

 هادی محمدی - هفته گذشته رئیس سازمان انرژی 
 UCF اتمی کشورمان در حاشیه بازدیدش در سایت
اصفهان در جمع خبرنگاران با اعلام خبر تولید زیرکونیوم 
خلوص بالا در یوسی اف اصفهان، تصریح کرد : با این 
اقدام ایران به جمع پنج کشور تولیدکننده این فناوری در 
جهان پیوست. علی اکبر صالحی در توضیح بیشتر این 
مهم افزوده بود: ما قبلا هم تولید زیرکونیوم را برای غلاف 
های سوخت داشتیم اما جنس و کیفیت این مواد روز به 
روز بهتر شده و به ویژه در دو سال اخیر گام های بلندی 

را با مساعدت و مشورت کشورهای دوست برداشتیم.

زیرکونیوم؛ مقاوم در برابر شرایط سخت راکتور اتمی  	 
دمای بسیار بالا و شار نوترونی گسترده همراه با فشاری 
سهمگین و خطراتی که هر آن ممکن است با انفجار همراه 
شود و فاجعه ای بزرگ را بیافریند از جمله ویژگی های 
همیشگی در یک راکتور اتمی است و باید موادی در آن 
به کار برود که توان تحمل چنین فشار و حرارتی را داشته 
باشد. برای این کار سوخت اتمی راکتورها در غلافی فلزی 
حفظ می شود که از جنس زیرکونیوم است . در واقع وقتی 
فرایند تولید سوخت طی شد این سوخت باید در یک غلاف 
قرارگیرد تا با این غلاف در قلب راکتور استفاده شود. در 
صنعت هسته ای و در مطالعاتی که در دنیا بوده دو ماده را 
برای این منظور در نظر گرفتند که توان انجام این وظیفه 
را دارد؛ یکی آلومینیوم و یکی هم زیرکونیوم. آلومینیوم 
به تبع مشخصات خوبش نقاط ضعفی هم داشــت و در 

نتیجه بر اساس مطالعات و تجربیات به دست آمده در دنیا 
زیرکونیوم برای جنس هسته غلاف انتخاب گشت. پس از 
این که طراحی و ساخت کارخانه فراوری سوخت در کشور 
انجام شد به این فکر افتادند که باید غلاف این سوخت هم 
تامین شود و بر این اساس قرار شد تا فراوری زیرکونیوم 
را نیز در سایت اصفهان و در کنار کارخانه تولید سوخت 
داشته باشند. تولید زیرکونیوم بر این اساس در دستور کار 
قرار گرفت و طرح کارخانه ZPP استارت خورد.سابقه این 
طراحی به ابتدای دهه 7۰ شمسی برمی گردد. از طرف 
دیگر بررسی هایی هم صورت گرفت که معادن زیرکونیوم 
کشف شوند که در آن زمــان عملی نشد و به این نتیجه 
رسیدند که ماده اولیه از کشورهای خارجی تامین شود. 
طراحی اولیه این کارخانه توسط تیمی از ایران و با همکاری 
چین صورت گرفت. استارت ساخت این کارخانه از اواسط 
دهه 7۰ آغاز شد کارخانه ZPP در دو مرحله طراحی شده 
بود که یک سری فراوری زیرکونیوم بود که از سنگ معدن 
زیرکونیوم که استخراج شده بود تا اسفنج زیرکونیوم بود 
و قسمت دوم از اسفنج زیرکونیوم به مقاطع زیرکونیومی 
می رسیدند یعنی لوله، ورق، میله و...  و از لحاظ تامین 
مواد اولیه در قرارداد اولیه با کشور چین این بود که مقدار 
مشخصی مــواد اولیه را چین تامین می کرد.  نیروگاه 
بوشهر و راکتور اراک برای استفاده از سوخت خود نیاز به 
این غلاف های زیرکونیومی دارند که این نیاز چیزی حدود 
5۰ هزار میله سوخت )163 مجتمع سوخت که هر کدام 
311 میله سوخت دارد( برای راکتور بوشهر است و باید 

تمام مجتمع سوخت نیروگاه بوشهر پس از پایان قرارداد 
با روس ها از تولیدات داخلی تامین شود ضمن این که در 

این کارخانه استانداردهای سختگیرانه روز دنیا رعایت 
می شود.

چرا حضور ایران در جمع 5 کشور تولید کننده زیرکونیوم خلوص بالا مهم است؟ 

هیئت عالی مجمع هفته آینده درباره CFT رای گیری می کند 
دبیر اجرایی FATF: ایران تاکنون یکی از 1۰خواسته برنامه اقدام را کامل کرده است 

...سیاست خارجی
 انتقاد ایران از سفر نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی به عمان 

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به 
انتشار خبر سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به مسقط و 
دیدار با پادشاه عمان، تاکید کرد:رژیم صهیونیستی در پی 
ایجاد اختلاف میان کشورهای مسلمان و سر پوش نهادن 
بر 7۰ سال غصب و تجاوز و کشتار مردم مظلوم فلسطین 
است. به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی در پاسخ به پرسش 
خبرنگاران دراین باره ضمن انتقاد از این سفر گفت: از 
نظر ما کشورهای اسلامی منطقه نباید تحت فشار کاخ 
سفید به رژیم غاصب صهیونیستی فضای تحرک برای 
ایجاد مصائب و مشکلات جدید در منطقه دهند. بی شک 
این رژیم در پی ایجاد اختلاف میان کشورهای مسلمان 
و سر پوش نهادن بر 7۰ سال غصب و تجاوز و کشتار مردم 
مظلوم فلسطین است. سخنگوی وزارت خارجه همچنین 
اظهار  کرد: به نظر می رسد از آغاز دوران ریاست جمهوری 
آقــای ترامپ لابی صهیونیستی در کاخ سفید و دولت 
آمریکا بیش از پیش در جهت منافع غیر مشروع رژیم 
صهیونیستی و فشار بر کشورهای اسلامی برای عادی 
سازی مناسبات دیپلماتیک با غاصبان قبله اول مسلمین 

فعال شده  است.

در پی انتشار تصاویری از  آیت ا... شبیری زنجانی از 
مراجع تقلید قم در فضای مجازی دربــاره دیدار وی با 
رئیس دولت اصلاحات؛ آیت ا... محمد یزدی رئیس 
جامعه مدرسین طی نامه ای خطاب به این مرجع تقلید، 
خواستار رعایت شئون مرجعیت و احترام نظام اسلامی 
حاکم شدند. به گزارش خبرگزاری حوزه، در بخشی از 

نامه آیت ا... یزدی به آیت ا... شبیری زنجانی آمده است: 
پیرو انتشار تصاویری در فضای مجازی از حضرت عالی 
در کنار برخی افراد مسئله دار که برای نظام جمهوری 
اسلامی و مقام معظم رهبری»دام ظله العالی« احترامی 
این  می رساند،  عــرض  به  وسیله  بدین  نیستند؛  قائل 
موضوع ناراحتی و تعجب مقلدین و حوزویان را در پی 

داشته است. رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در 
این نامه تصریح کرده است: این جانب نیز در دو مرحله 
با حضرت عالی مکاتباتی درباره برخی از مسائل دیگر 
داشته ام که جواب قانع کننده ای دریافت نکردم؛ لذا 
ایــن نامه رابــه ناچار به صــورت سرگشاده خدمت تان 

ارسال  کردم. 

نامه سرگشاده آیت ا... یزدی به آیت ا... شبیری زنجانی 

اسفنج زیرکونیوم خالص با گرید هسته ای برای استفاده در تولید غلاف و میله سوخت در راکتورها

لاریجانی: کمیسیون حقوقی مجلس نظر 
هیئت نظارت مجمع را نپذیرفت
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